
CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

Edital n.º 4, de  4 de abril de 2001

A Diretora do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento da Câmara dos
Deputados - CEFOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato da Mesa nº 41/2000 e de
conformidade com o Edital nº 2, de 4 de julho de 2000, referente ao concurso público para Analista
Legislativo - atribuição Técnica Legislativa, do Quadro Permanente da Casa, torna público:

1. Foram habilitados e classificados na Segunda Prova, Discursiva, de que trata o subitem 1.2 do Capítulo
V do Edital nº 2, de 4 de julho de 2000, já consideradas as alterações decorrentes dos deferimentos de
recursos:

Inscrição Nome Nota Classificação
00007233 Marcos Cesar Barbosa de Souza 188,29 1
00000564 Leandro Neves Cariello 187,08 2
00009723 Lucio Flavio de Castro Dias 186,50 3
00001506 Ana Marusia Pinheiro Lima Meneguin 183,50 4
00006063 Renato Monteiro de Rezende 183,00 5
00005501 Leonardo Augusto de Andrade Barbosa 181,89 6
00006606 Cintia da Costa Correa 181,50 7
00008820 Gerson Miranda 179,50 8
00001685 Jules Rodrigues Pereira 179,48 9
00005995 Rafael da Silva Pinto 179,28 10
00008947 Mateus Afonso Medeiros 176,55 11
00004506 Mariana Ribeiro de Souza 174,78 12
00001038 Marcus Achiles Santana Soares e Barros 174,50 13
00007741 Jonas Pereira dos Santos 174,50 13
00009427 Fabio Almeida Lopes 174,49 15
00007312 Carlos Henrique Rubens Tome Silva 174,00 16
00005057 Andre Gustavo de Lima Meira 173,82 17
00006074 Noelia Cantarino da Costa 173,50 18
00008585 Norival Edwirges 173,14 19
00011086 Rosalva Nunes da Rosa 172,65 20
00000548 Maria Clara Alvares Correa Dias 172,39 21
00015149 Marco Aurelio de Paula Santos 172,39 21
00005784 Adriana Magalhaes Alves de Melo 171,50 23
00003481 Nadia Monteiro Pereira 170,14 24
00003677 Christiano Savio Barros Figueiroa 169,50 25
00003743 Caroline Dantas Coelho 169,50 25
00004969 Regina da Cunha Rocha 169,50 25
00008652 Joao Marcos Ferreira Cantarino 169,50 25
00009053 Daniel Costa Figueiredo 169,50 25
00003954 Nivaldo Adao Ferreira Junior 168,79 30
00000376 Alexandre Alcides da Costa 167,00 31



00001671 Elizabeth Veloso Bocchino 167,00 31
00003903 Andre Bergamo 167,00 31
00004714 Daniel Goncalves do Amaral Filho 167,00 31
00002428 Eduardo Santos Rolemberg Cortes 166,50 35
00006740 Pedro Luiz do Carmo 166,50 35
00003173 Marta Pereira Hijdra Van Hagen 165,50 37
00002113 Tiago Alves de Figueiredo 164,50 38
00002152 Henrique Moraes Ziller 164,50 38
00004230 Adalberto Silveira Passos 164,50 38
00009869 Luciana Umbelino Costa 164,50 38
00000974 Glayson Marcos Pimenta 163,50 42
00009858 Eliane Eyre de Oliveira 163,50 42
00012876 Wedson de Azevedo Junior 163,50 42
00014976 Anderson Andrade Depizol 163,50 42
00006758 Paula Regina dos Santos 163,17 46
00007522 Ana Beatriz Ferreira Groba 163,00 47
00015504 Tharsis Monteiro de Castro Campos 162,65 48
00002604 Roberto Patrocinio Silveira 162,00 49
00000029 Lourimar Rabelo dos Santos 161,00 50
00000729 Marco Antonio Antunes 161,00 50
00002876 Marilia Amora de Queiroz 161,00 50
00014742 Jairo Luis Brod 161,00 50
00002315 Jair Francelino Ferreira 160,50 54
00005970 Nilson Matias de Santana 160,50 54
00008451 Jose de Sousa Paz Filho 160,05 56
00001699 Marcos Rosas Degaut Pontes 160,00 57
00007684 Roberto Jardim Cavalcante 160,00 57
00013033 Rildo Jose Cosson Mota 160,00 57
00005177 Gustavo Vicente Moller Goncalves 159,50 60
00005734 Vera Lucia de Campos 159,50 60
00005835 Nilson Rodrigues de Assis 159,50 60
00009676 Paulo Marques de Abreu Andrade 159,50 60
00000181 Ana Cristina Vasconcelos M de Souza 159,00 64
00000340 Claudio Delgado Lobo 159,00 64
00006093 Leonardo Ventura Teixeira 159,00 64
00006438 Fatima Paes Loureiro 158,78 67
00000365 Fabio Augusto da Silva 158,50 68
00004240 Marcus Vinicius de Amorim 158,00 69
00007821 Priscilla Chaddad Raineri 157,78 70
00002056 Marcus Vinicius Afonso de Almeida 157,50 71
00002314 Claudio Cesar Eneas Silva 157,50 71
00005034 Oswaldo Henrique Pereira F de Sousa 157,50 71
00001122 Karlo Eric Galvao Dantas 157,39 74
00005117 Osmar de Oliveira Aguiar 157,00 75
00010724 Marcos Alberto Loureiro 156,78 76
00004860 Luis Claudio de Lima Nobre 156,67 77
00004094 Claudia Neves Coelho de Souza 155,60 78



00000453 Ziziane Cesar de Franca e Silva 155,50 79
00007230 Willian Mario de Lucia Junior 155,50 79
00010656 Robson Luiz Fialho Coutinho 155,50 79
00001143 Clarissa Maria Campos de Saboya Camillo 155,15 82
00002050 Erika Carneiro Horst 155,15 82
00000314 Jeronimo Marques Pimenta 155,00 84
00000241 Clebson Gean da Silva Santos 154,78 85
00004659 Carina Villela de Andrade Monteiro 154,65 86
00002202 Valquiria Alcantara Lacerda 154,00 87
00004980 Isabel Martins F de Lima de A Pinto 154,00 87
00008747 Ana Lucia Mano de Castro 154,00 87
00015688 Rodrigo Andrade Cardoso 154,00 87
00003687 Marcelo de Carvalho 153,78 91
00001137 Fernanda Vieira de Souza 153,50 92
00004284 Vera Lucia Gomes da Silva 153,50 92
00005651 Vinicius Silva Pacheco 153,50 92
00011161 Lorenza Cardoso Costa 153,50 92
00001504 Luciana Pereira de Oliveira 153,45 96
00005044 Joao Portela de Medeiros 153,29 97
00002922 Elaine Leite Gonzalez Napoli 153,00 98
00005680 Claudio Viveiros de Carvalho 153,00 98
00011263 Isabele Machado de Carvalho 152,50 100
00007409 Isa de Lima Dias 152,00 101
00002011 Maria Natalia de Sousa Correia 151,89 102
00004411 Fernando Jose de Medeiros 151,83 103
00006915 Jose Carlos da Silva Oliveira 151,65 104
00006937 Andre Correa de Sa Carneiro 151,64 105
00010274 Cristiane Branco Macedo 151,50 106
00011083 Guilherme Horta Goncalves Junior 151,17 107
00006057 Ricardo Mandelli Bisi 151,00 108
00009851 Artenor Luiz Bosio 150,50 109
00004077 Maria Elisabete Marcico da Costa 150,33 110
00005712 Anderson de Oliveira Noronha 150,14 111
00010902 Ana Claudia Ellery Lustosa da Costa 150,04 112
00013157 Gilmar Alves de Almeida 150,00 113
00000692 Mauricio Boratto Viana 149,78 114
00002660 Natalia Reis Doederlein 149,56 115
00000305 Cristiano Barros de Matos 149,50 116
00004119 Irany de Carvalho Junior 149,50 116
00004685 Regina Luci Macedo Pessoa 149,50 116
00006513 Marcia Regina da Silva Azevedo 149,50 116
00011165 Carlos Antonio Placido 149,50 116
00007014 Erika Tatiane Duraes Maia 149,29 121
00002537 Maristela Paiva 149,00 122
00008145 Rogerio Scheidemantel 149,00 122
00008639 Elaine Rodrigues de Oliveira 148,78 124
00002772 Eugenia Kimie Suda Camacho Pestana 148,50 125



00002963 Augusto Marcello Pinto Barbosa 148,50 125
00000843 Fredo Ebling Junior 148,00 127
00003050 Ricardo Modesto Vieira 148,00 127
00003377 Herycka Sereno Neves da Rocha 148,00 127
00002900 Jovelina de Assis Oliveira 147,79 130
00009466 Fernando Eurico de Paiva Garrido 147,50 131
00012327 Jose Augusto dos Reis Gomes 147,34 132
00003459 Gustavo Silva de Salles 147,33 133
00000177 Reinaldo Hirofumi Sekido 147,00 134
00002374 Adriana Padula Jannuzzi 147,00 134
00006582 Niquele Moura Siqueira 147,00 134
00006716 Mario Ronnie Goncalves da Silva 147,00 134
00008379 Rodrigo Roriz Macedo 147,00 134
00003108 Antonio Ferreira Lima 146,89 139
00001410 Rodrigo Mauro de Mello Mendes Pinto 146,83 140
00000437 Luiz Renato Costa Xavier 146,50 141
00001245 Luiz Claudio Alves dos Santos 146,50 141
00007323 Juliana Monteiro Steck 146,50 141
00014540 Cintia de Abreu dos Santos 146,50 141
00001938 Regina Pereira Games 146,28 145
00002188 Maria de Fatima Morbach de Medeiros 146,00 146
00002543 Rita Rocha Fukuhara de Carvalho 146,00 146
00001183 Mauro Adriano Ribeiro G de Sampaio 145,50 148
00008115 Marcelo Martins Silva 145,00 149
00010513 Marcellus Lima Muhlethaler Beire 145,00 149
00011340 Onivaldo Moises Mariani 145,00 149
00002539 Luiz Goncalves Neto 144,86 152
00010837 Adriana do Lago de Sa 144,65 153
00001265 Alexandre Goncalves de Araujo 144,50 154
00003482 Luciane Rodrigues de Paiva Ferreira 144,25 155
00000714 Henrique Carvalho Ghidetti 143,77 156
00003109 Andrea Almeida Motta 143,65 157
00002231 Debora Andrade Cavalcanti 143,53 158
00002491 Fernanda Monteiro de Carvalho 143,50 159
00010666 Leandro Arantes Teixeira 143,50 159
00004587 Lia Drumond Chagas Dornelles 143,28 161
00002126 Francisco Fernando dos Santos 143,10 162
00007290 Diogo Alves de Abreu Junior 143,00 163
00002848 Conceicao Rodrigues Benigno da Costa 142,98 164
00004613 Virginia Sousa de Alencar 142,89 165
00000292 Claudia de Alvim Carneiro 142,50 166
00006521 Andrea Christina de Souza B Menezes 142,17 167
00003760 Luiz Mario Ribeiro Silva 141,59 168
00013241 Themis de Almeida Caminha 141,06 169
00000969 Flavio Vinicius Bastos Sousa 141,00 170
00003965 Sylvio Otavio Baptista de Carvalho 140,79 171
00001957 Vanderlucia Bezerra da Silva 140,65 172



00000141 Joao Henrique Stenzel 140,50 173
00004048 Emerson Pinto de Souza 140,50 173
00014454 Patricia Cristiane Lisboa Machado 140,50 173
00003567 Carlos Henrique Fontes Laranjeira 140,00 176
00004771 Helen Jorge Fernandes Rosa 140,00 176
00005526 Hercules Alexandre da Costa Benicio 140,00 176
00011027 Raimundo Jose Alves 140,00 176
00000637 Gustavo Machado Pires 139,92 180
00012311 Marcia Xavier Bandeira 139,64 181
00002842 Jessemine Carvalho Duarte 139,50 182
00005107 Silvana Dewes Scherer 139,50 182
00005481 Elcio Gomes da Silva 139,50 182
00001228 Jose Amadeu Cunha Gomes 139,28 185
00004466 Rodrigo Marques Costa 139,17 186
00010881 Odulia Capelo Barroso 139,00 187
00003228 Jose Luiz Camargo da Costa 138,89 188
00000086 Patricia Costa Ramos Lima 138,68 189
00009288 Larissa Freitas Carlos 138,56 190
00001662 Jose Marcio Ribeiro da Costa 138,50 191
00006163 Luciola Calderari da Silveira 138,50 191
00013991 Graziela Pontes Veloso 138,39 193
00004943 Cristiano Ferri Soares de Faria 138,26 194
00003142 Ethel Valeria de Oliveira Raiser 138,15 195
00000775 Amilcar Amaral Couto 138,07 196
00004522 Vivianne de Santa Clara Ramos 138,00 197
00005204 Ana Claudia de Araujo 138,00 197
00009654 Adriano Mares Tarouco 138,00 197
00005112 Cleide Lima de Castro da Silva 137,89 200
00012629 Ana Valeria do Egypto Goncalves 137,67 201
00003307 Italo Lages Luongo Filho 137,50 202
00004295 Karla Katianna de Morais e Silva 137,50 202
00005338 Wanderluce Pessoa Bison 137,50 202
00008745 Maria Raquel Melo Moreira da Silva 137,50 202
00012362 Eneida Valarini Martins 137,50 202
00006222 Tatiana Melo Aragao 137,39 207
00013841 Angelo Goncalo Pereira de Sousa 137,06 208
00001834 Ana Teresa Lima Cavaignac 137,00 209
00001950 Julio Roberto de Souza Pinto 137,00 209
00002904 Lorene Braga Borgo 137,00 209
00003215 Jair de Carvalho Queiroz 137,00 209
00009935 Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 136,78 213
00000691 Damaci Pires de Miranda 136,50 214
00002888 Leandro Araujo Peixoto 136,50 214
00005720 Claudia Cristina Aires Gomes 136,50 214
00005845 Marcelo Brandao Lapa 136,50 214
00007975 Jose Salomao Machado 136,50 214
00008703 Rubens do Amaral 136,33 219



00008746 Caren Maria Alves Cyrino 136,27 220
00003205 Gilson Silva Filho 136,17 221
00000941 Clemar Pereira Goncalves da Silva 136,14 222
00002525 Maria Luisa Silva Ribeiro 136,00 223
00005941 Luiz Eduardo Stancini Cardoso 136,00 223
00006395 Darck Karine de Oliveira Melo 136,00 223
00007472 Antonia Geraldo Cosme Garcia 136,00 223
00003161 Barbara de Freitas 135,67 227
00003105 Henrique Kenup Sathler 135,64 228
00000010 Tarcisio Manoel da Rocha 135,50 229
00000674 Erika Maria Bastos de Assis 135,50 229
00005894 Sandra Lucia de Assis Crespo 135,50 229
00006064 Nelio Cezar Souza Soriano 135,50 229
00009591 Fabiola Caixeta Moraes de Freitas 135,50 229
00009801 Alexandre Albano Pupo Vizotto 135,50 229
00002984 Islou Silva 135,43 235
00002863 Maria Teresa de Almeida Mota 135,00 236
00013657 Allan Stanley Saraiva 135,00 236
00015963 Jose Ricardo Teixeira Alves 135,00 236
00004705 Andrea Karla Cavalcanti da Mota Cabral 134,92 239
00000199 Patricia da Costa Pimentel Tristao Dutra 134,89 240
00004887 Italo Jose Souto Camargo 134,89 240
00001002 Ricardo de Joao Braga 134,78 242
00000246 Clesione Alves Gomes 134,50 243
00000323 Gilvan Figueiredo e Silva 134,50 243
00003777 Mario Marcio de Andrade Lima 134,50 243
00003836 Gisele Aparecida de Oliveira 134,50 243
00004649 Cristiane Costa Caexeta 134,50 243
00002348 Eleazar Araujo da Silva 134,47 248
00002547 Carlos Alberto Correa 134,33 249
00005928 Mariana Matias de Araujo 134,29 250
00002948 Ziraldo dos Santos 134,20 251
00000083 Kelly Miriam Pena 134,17 252
00009438 Marilene Carneiro Matos 134,00 253
00002851 Mauricio Paz Saraiva Camara 133,97 254
00004672 Afonso Camargo Taveira 133,79 255
00002879 Fabiano da Silva Nunes 133,78 256
00003994 Norman Luiz Matheus da Rocha 133,64 257
00010503 Roberta de Aguiar Costa 133,64 257
00000354 Cristiane Mara Faria Coura 133,50 259
00001308 Pablo Gomes Miranda 133,50 259
00001607 Maria de Fatima Cancela C de Oliveira 133,34 261
00000222 Julio Cesar Amorim 133,06 262
00001791 Livia Mesencio Barini 133,00 263
00004777 Ana Karine Nogueira da Costa Heinze 133,00 263
00004386 Marcos Antonio Reis 132,97 265
00004400 Alyne Magalhaes de Abreu Soares 132,83 266



00005987 Ricardo Alexandre Pinheiro de Oliveira 132,76 267
00005776 Giana Gil Soares 132,65 268
00001509 Sildaleia Silva Costa 132,50 269
00005318 Elione da Silva Sales 132,50 269
00009756 Leandro de Freitas Rocha 132,50 269
00009909 Claudia Albuquerque Tavares 132,50 269
00002338 Marcelo Moreno Sampaio 132,39 273
00001940 Nilza Maria Ferreira Alves 132,00 274
00006225 Maria Ivania Amorim 131,95 275
00007879 Ana Beatriz de Castro Carvalho Lacerda 131,92 276
00007901 Ricardo Menezes Perpetuo 131,89 277
00001205 Sergio Salexandre Vieira 131,79 278
00001527 Marcia Cristina Abreu 131,79 278
00006639 Jose Barreto de Arruda Neto 131,79 278
00002675 Patricia Romano 131,59 281
00002902 Paula Magarinos Torres Tavares 131,50 282
00005575 Carolina Margot Martini Fontenele 131,50 282
00014184 Renato Bianco Abreu 131,50 282
00000781 Kaiser Leal Brum 131,33 285
00004156 Maria Sonia Chiabai 131,07 286
00005839 Edilce Yurie Tsuboi 131,00 287
00005006 Ana Carla Silva da Silva 130,86 288
00009585 Magda Suely Rosa Oyo Valentim 130,86 288
00000929 Claudio Roberto de Araujo 130,79 290
00001017 Rafaela Rigon Lampert 130,64 291
00001439 Dante Eduardo Prunk 130,50 292
00002920 Edilson Santos Barros 130,50 292
00005568 Alessandra Schettino Tavares 130,50 292
00008024 Delenda Assuncao Araujo Bruno 130,50 292
00009638 Paulo Henrique Silva 130,50 292
00001115 Claudia Braga Tomelin de Almeida 130,33 297
00004755 Vandarlene Carrijo Franco 130,29 298
00001571 Jose Peixoto Guimaraes Neto 130,23 299
00004336 Lucio Fabio Araujo Guerra 130,06 300
00000547 Denis Urazato Pereira 130,00 301
00003284 Lucas Batista de Mello 130,00 301
00004199 Kelerson Semerene Costa 130,00 301
00008066 Edmundo Montalvao 130,00 301
00010147 Carolina Padilha Santos 130,00 301
00000838 Elizabeth Christina da Costa L Barbosa 129,50 306
00002448 Viviane Sisse Oliveira de Deus 129,50 306
00003365 Patricia Maria Nogueira 129,50 306
00005017 Andre Vilanova da Silva 129,50 306
00005615 Flavio de Paula Campolina 129,50 306
00009239 Christian Ternes Arrial 129,50 306
00014213 Maria Cristina Okuno Soares 129,50 306
00003097 Deborah Goncalves Feital 129,35 313



00000718 Abrahao Andre de Araujo 129,28 314
00003583 Flavia Cristina Mascarenhas Magalhaes 129,07 315
00002940 Patricia Silva Ferraz 129,00 316
00003565 Rosineide Costa Lopes 129,00 316
00005374 Katia Cristina Moraes Westin 129,00 316
00006041 Flavia Oliveira Tavares 129,00 316
00007909 Lais Mano de Castro 129,00 316
00007993 Alessandra da Silva Barenco 129,00 316
00001924 Jose Carlos Araujo Lopes Junior 128,93 322
00005645 Marcio da Silva Araujo 128,84 323
00002199 Emilio Minoru Imamura 128,83 324
00010422 Maria de Lourdes de Sousa Martins 128,74 325
00004667 Kenneth Fleming 128,68 326
00008427 Fernando Augusto Moreira Costa 128,65 327
00001932 Pedro Ricardo de Almeida e Castro 128,50 328
00005983 Miriam Thereza Porto de Souza 128,50 328
00010728 Juliana Werneck de Souza 128,50 328
00016505 Carlos Armando da Silva 128,50 328
00002469 Gustavo Amora Cordeiro 128,25 332
00005447 Marcelo Vaz Ferreira 128,14 333
00000848 Marcus Vinicius Reis 128,00 334
00002652 Jayme Antonio de Souza Junior 128,00 334
00003052 Petrucia Siqueira Teixeira 128,00 334
00004171 Cristiane Cunha Rodrigues 128,00 334
00005317 Geraldo Freire Garcia 128,00 334
00005533 Silvia Maria Brito Costa Cerqueira 128,00 334
00001088 Juliana Silveira Leonardo de Souza 127,50 340
00001305 Alexandre Trindade de Sousa 127,50 340
00004178 Lindberg Aziz Cury Junior 127,50 340
00005087 Eliane Nassif 127,50 340
00007591 Cristiane Mendes Carvalho 127,50 340
00009073 Alessandro Alves de Miranda 127,50 340
00001967 Angela de Almeida Martins 127,39 346
00007048 Renato Brasileiro de Lima 127,33 347
00000272 Marllus Cesar Ramos 127,28 348
00011548 Fernanda Rodrigues de Oliveira 127,01 349
00000528 Wallace Moreira Bastos 127,00 350
00004355 Carla Maria Rodrigues Barbosa 127,00 350
00007389 Marcos Fernandes de Souza 126,89 352
00004273 Francisco de Assis Diniz 126,83 353
00004996 Sergio Marcal Philocreon 126,69 354
00002343 Marcia Rodrigues da Cruz 126,67 355
00000144 Taisa Maria Viana Anchieta 126,50 356
00002415 Ricardo Senna Guimaraes 126,50 356
00002672 Mirtes Teresa Mello de Oliveira 126,50 356
00004233 Maria de Fatima Avila Ramalho 126,50 356
00014322 Patricia Pereira Alencar 126,50 356



00003290 Ilzabete Nogueira Da Silva 126,39 361
00005532 Patricia Borges de Carvalho 126,18 362
00001996 Solange de Alvim Carneiro 126,00 363
00003381 Geovana Cristine Sampaio Rodrigues 126,00 363
00006424 Nadson Nilmar Santos Leite 125,83 365
00006270 Jose Tadeu Tavernard Lima 125,77 366
00000628 Renata Pereira de Araujo Rodrigues 125,65 367
00004781 Monica de Cerqueira Bessa Pacheco 125,64 368
00001384 Carlos Eugenio Castelo Branco de Souza 125,50 369
00001756 Patricia Barros Martins 125,50 369
00002566 Ronaldo Silva Mascarenhas 125,50 369
00008632 Dione Cherpinsky Moraes 125,29 372
00000198 Beatriz Furtado Pereira 125,00 373
00000358 Suzana Peixoto da Conceicao 125,00 373
00003042 Uyara Mundim Praca 125,00 373
00005102 Raquel Torres Cordeiro 124,85 376
00002641 Luiz Fernando Feitosa 124,74 377
00007432 Junia Beatriz Miranda de Oliveira 124,65 378
00004619 Ronaldo Santiago 124,61 379
00004126 Henrique Lopes de Carvalho 124,50 380
00004837 Silvana Siade Manzan 124,50 380
00006604 Rodrigo Luiz Vale do Nascimento 124,50 380
00009185 Seme Taleb Fares 124,50 380
00004614 Norma da Silva Venancio Pires 124,39 384
00001612 Marco Antonio Silva Vieira 124,00 385
00004130 Maria Cristina Melo Paz Guedes 124,00 385
00004929 Patricia Kelly Batista de Andrade 124,00 385
00010224 Manoelisa Brito de Melo Pontes Cunha 124,00 385
00003709 Patricia Oliveira Brandao 123,83 389
00001915 Abraao Goncalves Saigg 123,55 390
00000264 Virginia Queiroz Alves Prado 123,50 391
00000304 Catia Denise Gress Kruger 123,50 391
00001280 Guilherme de Assis Frechiani 123,50 391
00001963 Rosiel Moura da Silva Junior 123,50 391
00006271 Edison Jose da Fonseca 123,50 391
00009737 Andre Luiz Veras Monteiro 123,50 391
00003113 Sara Teixeira Santos 123,42 397
00003761 Kelsilene Gomes de Lima 123,36 398
00000381 Juliana Franca Fernandes da Costa 123,30 399
00005134 Rosana Maria Araujo Leal 123,00 400
00006303 Edilene Amaral Silva 123,00 400
00007315 Cezar Augusto Vianna 123,00 400
00007931 Adriana Neves Mascarenhas 123,00 400
00008180 Ana Paula Nunes Santana Araruna 123,00 400
00010522 Maria Alexandre da Silva 123,00 400
00012222 Vanessa Fernandes dos Anjos 123,00 400
00014065 Nicole Ferreira Paz Borges 123,00 400



00002674 Patricia Carvalho Ribeiro 122,67 408
00000092 Nubia de Oliveira Sousa 122,65 409
00000317 Mariana Claudia Aun de Azevedo 122,50 410
00003246 Fabio Crepory Franco 122,50 410
00011056 Sergio Diniz Lins 122,50 410
00013680 Anne Martins de Paula 122,50 410
00000915 Ana Paula de Magalhaes Albuquerque Lima 122,45 414
00006496 Cristiana Martins de Araujo Costa 122,42 415
00000667 Ladislene Aparecida de Almeida Marques 122,39 416
00006156 Denise Ferreira de Carvalho 122,33 417
00001569 Roberval Guedes Ribeiro 122,28 418
00001854 Luis Carlos da Silva 122,14 419
00002028 Simone Crema Mendes 122,14 419
00004884 Lenna Luciana de Paula Nunes 122,00 421
00005752 Gustavo Magalhaes Lordello 122,00 421
00005786 Renata Tavares Lameiro da Costa 122,00 421
00012461 Sergio Ricardo Alves Knust 122,00 421
00000958 Patricia Calderaro Ventura de Azevedo 121,85 425
00011887 Gustavo Veloso Martins 121,65 426
00001622 Tatiana Tangari Wazir 121,50 427
00002679 Isabel Cristina Alves Viegas 121,50 427
00006538 Cleide Adriana Silva 121,50 427
00008405 Hugo Jose Sarubbi Cysneiros de Oliveira 121,50 427
00008654 Patricia Goncalves dos Santos 121,50 427
00012374 Pedro Moreira de Melo 121,50 427
00005690 Danielle Lima da Cunha 121,37 433
00005544 Celso Barbosa de Almeida 121,22 434
00000898 Leila Leonardos 121,18 435
00004477 Fernando Maia Leao 121,15 436
00000070 Jorge Luiz Cerqueira 121,00 437
00000511 Jose Araujo Filho 121,00 437
00002985 Flavio Nunes Iorio Aranha Oliveira 121,00 437
00003111 Ana Cristina Verissimo Botelho 121,00 437
00007915 Magali Nosete 121,00 437
00009215 Ultimo de Carvalho Pessoa 121,00 437
00009242 Mauricio Baltazar de Carvalho Filho 121,00 437
00010304 Paula Oliveira Lima 121,00 437
00005073 Misael Cavalcanti Guerra 120,79 445
00010042 Dorgil Marinho da Silva Brandao 120,79 445
00001335 Giselle Raposo de Sousa 120,67 447
00002226 Claudio Ribeiro Paes 120,64 448
00001461 Marcos Vinicius Ferrari 120,57 449
00004002 Marli Arado 120,56 450
00006899 Ricardo Kasutoshi Uema 120,56 450
00000711 Leonardo Artiaga e Vieira 120,50 452
00001965 Luiz Vicente da Costa Braga 120,50 452
00002466 Lucia Ribeiro de Freitas Monteiro 120,50 452



00004471 Alessandra Theonas Bezerra Simplicio 120,50 452
00007976 Debora Queiroz Afonso 120,50 452
00003193 Alessandra Muller Vidal 120,42 457
00006200 Jeanne de Brito Pereira 120,33 458
00004954 Juliana Carrijo Franco 120,29 459
00006638 Fabiana Teixeira de Carvalho Carneiro 120,28 460
00006342 Paula Mari Mikai Nakamura 120,00 461

2. Entre os candidatos relacionados no item 1 deste edital, na condição de amparado pelo §2º do art. 5º da
Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, habilitou-se e classificou-se:

Inscrição Nome Nota Classificação
00009215 Ultimo de Carvalho Pessoa 121,00 1

3. Nos termos do subitem 1.2.15 do Capítulo V do Edital nº 2, de 4 de julho de 2000, alterado pelo Edital
nº 4, de 3 de agosto de 2000, ficam convocados à Terceira Prova, Prática de Informática, de que trata o
subitem 1.3 do Capítulo V do Edital nº 2, de 4 de julho de 2000 os seguintes candidatos:

Inscrição Nome Soma da
1ª e 2ª provas

Classificação

00006063 Renato Monteiro de Rezende 501,00 1
00006606 Cintia da Costa Correa 486,50 2
00006093 Leonardo Ventura Teixeira 477,00 3
00012876 Wedson de Azevedo Junior 463,50 4
00008451 Jose de Sousa Paz Filho 461,05 5
00007821 Priscilla Chaddad Raineri 459,78 6
00002604 Roberto Patrocinio Silveira 459,00 7
00003173 Marta Pereira Hijdra Van Hagen 458,50 8
00007312 Carlos Henrique Rubens Tome Silva 456,00 9
00008947 Mateus Afonso Medeiros 455,55 10
00002152 Henrique Moraes Ziller 455,50 11
00005712 Anderson de Oliveira Noronha 455,14 12
00007741 Jonas Pereira Dos Santos 452,50 13
00015149 Marco Aurelio de Paula Santos 452,39 14
00008652 Joao Marcos Ferreira Cantarino 451,50 15
00003954 Nivaldo Adao Ferreira Junior 450,79 16
00007522 Ana Beatriz Ferreira Groba 450,00 17
00006438 Fatima Paes Loureiro 449,78 18
00003481 Nadia Monteiro Pereira 449,14 19
00000548 Maria Clara Alvares Correa Dias 448,39 20
00000292 Claudia de Alvim Carneiro 446,50 21
00002314 Claudio Cesar Eneas Silva 445,50 22
00009053 Daniel Costa Figueiredo 445,50 22
00002660 Natalia Reis Doederlein 444,56 24
00009723 Lucio Flavio de Castro Dias 444,50 25
00004411 Fernando Jose de Medeiros 443,83 26
00008427 Fernando Augusto Moreira Costa 443,65 27



00005680 Claudio Viveiros de Carvalho 443,00 28
00001950 Julio Roberto de Souza Pinto 443,00 28
00008145 Rogerio Scheidemantel 443,00 28
00003677 Christiano Savio Barros Figueiroa 442,50 31
00011086 Rosalva Nunes da Rosa 441,65 32
00003965 Sylvio Otavio Baptista de Carvalho 440,79 33
00000365 Fabio Augusto da Silva 440,50 34
00001506 Ana Marusia Pinheiro Lima Meneguin 440,50 34
00001265 Alexandre Goncalves de Araujo 440,50 34
00002539 Luiz Goncalves Neto 439,86 37
00002315 Jair Francelino Ferreira 439,50 38
00006163 Luciola Calderari da Silveira 438,50 39
00011083 Guilherme Horta Goncalves Junior 438,17 40
00005845 Marcelo Brandao Lapa 437,50 41
00001504 Luciana Pereira de Oliveira 436,45 42
00004466 Rodrigo Marques Costa 436,17 43
00001671 Elizabeth Veloso Bocchino 436,00 44
00008820 Gerson Miranda 435,50 45
00000437 Luiz Renato Costa Xavier 434,50 46
00005835 Nilson Rodrigues de Assis 434,50 46
00005995 Rafael da Silva Pinto 434,28 48
00015963 Jose Ricardo Teixeira Alves 434,00 49
00005501 Leonardo Augusto de Andrade Barbosa 432,89 50
00002428 Eduardo Santos Rolemberg Cortes 432,50 51
00004649 Cristiane Costa Caexeta 431,50 52
00001280 Guilherme de Assis Frechiani 431,50 52
00005784 Adriana Magalhaes Alves de Melo 431,50 52
00000564 Leandro Neves Cariello 431,08 55
00002202 Valquiria Alcantara Lacerda 431,00 56
00002543 Rita Rocha Fukuhara de Carvalho 431,00 56
00007233 Marcos Cesar Barbosa de Souza 430,29 58
00001038 Marcus Achiles Santana Soares e Barros 429,50 59
00002772 Eugenia Kimie Suda Camacho Pestana 429,50 59
00003307 Italo Lages Luongo Filho 429,50 59
00003205 Gilson Silva Filho 429,17 62
00003903 Andre Bergamo 429,00 63
00003142 Ethel Valeria de Oliveira Raiser 427,15 64
00000729 Marco Antonio Antunes 427,00 65
00002922 Elaine Leite Gonzalez Napoli 427,00 65
00002888 Leandro Araujo Peixoto 426,50 67
00014976 Anderson Andrade Depizol 426,50 67
00005720 Claudia Cristina Aires Gomes 426,50 67
00006513 Marcia Regina da Silva Azevedo 426,50 67
00009185 Seme Taleb Fares 425,50 71
00011161 Lorenza Cardoso Costa 425,50 71
00000775 Amilcar Amaral Couto 425,07 73
00004714 Daniel Goncalves Do Amaral Filho 425,00 74



00005057 Andre Gustavo de Lima Meira 424,82 75
00001137 Fernanda Vieira de Souza 424,50 76
00006074 Noelia Cantarino da Costa 424,50 76
00001685 Jules Rodrigues Pereira 424,48 78
00004705 Andrea Karla Cavalcanti da Mota Cabral 423,92 79
00001122 Karlo Eric Galvao Dantas 423,39 80
00002050 Erika Carneiro Horst 423,15 81
00008747 Ana Lucia Mano de Castro 423,00 82
00000314 Jeronimo Marques Pimenta 423,00 82
00000305 Cristiano Barros de Matos 422,50 84
00001699 Marcos Rosas Degaut Pontes 422,00 85
00000637 Gustavo Machado Pires 421,92 86
00006937 Andre Correa de Sa Carneiro 421,64 87
00010656 Robson Luiz Fialho Coutinho 421,50 88
00008585 Norival Edwirges 421,14 89
00000941 Clemar Pereira Goncalves da Silva 421,14 89
00000029 Lourimar Rabelo Dos Santos 421,00 91
00002537 Maristela Paiva 421,00 91
00004777 Ana Karine Nogueira da Costa Heinze 420,00 93
00005970 Nilson Matias de Santana 419,50 94
00010666 Leandro Arantes Teixeira 419,50 94
00005177 Gustavo Vicente Moller Goncalves 419,50 94
00001305 Alexandre Trindade de Sousa 419,50 94
00000181 Ana Cristina Vasconcelos M de Souza 419,00 98
00015688 Rodrigo Andrade Cardoso 419,00 98
00009869 Luciana Umbelino Costa 418,50 100
00004969 Regina da Cunha Rocha 418,50 100
00002963 Augusto Marcello Pinto Barbosa 418,50 100
00006521 Andrea Christina de Souza B Menezes 418,17 103
00008379 Rodrigo Roriz Macedo 418,00 104
00004771 Helen Jorge Fernandes Rosa 418,00 104
00001662 Jose Marcio Ribeiro da Costa 417,50 106
00003565 Rosineide Costa Lopes 417,00 107
00004240 Marcus Vinicius de Amorim 417,00 107
00004506 Mariana Ribeiro de Souza 416,78 109
00005481 Elcio Gomes da Silva 416,50 110
00009427 Fabio Almeida Lopes 416,49 111
00006758 Paula Regina Dos Santos 416,17 112
00002525 Maria Luisa Silva Ribeiro 416,00 113
00004619 Ronaldo Santiago 415,61 114
00006604 Rodrigo Luiz Vale Do Nascimento 415,50 115
00006740 Pedro Luiz Do Carmo 415,50 115
00000141 Joao Henrique Stenzel 415,50 115
00001245 Luiz Claudio Alves Dos Santos 415,50 115
00003193 Alessandra Muller Vidal 415,42 119
00001938 Regina Pereira Games 415,28 120
00005526 Hercules Alexandre da Costa Benicio 415,00 121



00000843 Fredo Ebling Junior 415,00 121
00000692 Mauricio Boratto Viana 414,78 123
00003743 Caroline Dantas Coelho 414,50 124
00012461 Sergio Ricardo Alves Knust 414,00 125
00004386 Marcos Antonio Reis 413,97 126
00009638 Paulo Henrique Silva 413,50 127
00005533 Silvia Maria Brito Costa Cerqueira 413,00 128
00008639 Elaine Rodrigues de Oliveira 412,78 129
00001439 Dante Eduardo Prunk 412,50 130
00005107 Silvana Dewes Scherer 412,50 130
00010902 Ana Claudia Ellery Lustosa da Costa 412,04 132
00000340 Claudio Delgado Lobo 412,00 133
00004659 Carina Villela de Andrade Monteiro 411,65 134
00000974 Glayson Marcos Pimenta 411,50 135
00007230 Willian Mario de Lucia Junior 411,50 135
00002920 Edilson Santos Barros 411,50 135
00004077 Maria Elisabete Marcico da Costa 411,33 138
00006582 Niquele Moura Siqueira 411,00 139
00005117 Osmar de Oliveira Aguiar 411,00 139
00009935 Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 410,78 141
00005839 Edilce Yurie Tsuboi 410,00 142
00004929 Patricia Kelly Batista de Andrade 410,00 142
00015504 Tharsis Monteiro de Castro Campos 409,65 144
00002675 Patricia Romano 409,59 145
00009676 Paulo Marques de Abreu Andrade 409,50 146
00004230 Adalberto Silveira Passos 409,50 146
00005374 Katia Cristina Moraes Westin 409,00 148
00003050 Ricardo Modesto Vieira 409,00 148
00003567 Carlos Henrique Fontes Laranjeira 409,00 148
00000376 Alexandre Alcides da Costa 409,00 148
00002469 Gustavo Amora Cordeiro 408,25 152
00006342 Paula Mari Mikai Nakamura 408,00 153
00010724 Marcos Alberto Loureiro 407,78 154
00005651 Vinicius Silva Pacheco 407,50 155
00004943 Cristiano Ferri Soares de Faria 407,26 156
00001143 Clarissa Maria Campos de Saboya Camillo 407,15 157
00013033 Rildo Jose Cosson Mota 407,00 158
00003760 Luiz Mario Ribeiro Silva 406,59 159
00000453 Ziziane Cesar de Franca e Silva 406,50 160
00016505 Carlos Armando da Silva 406,50 160
00012362 Eneida Valarini Martins 406,50 160
00004233 Maria de Fatima Avila Ramalho 406,50 160
00005044 Joao Portela de Medeiros 406,29 164
00001834 Ana Teresa Lima Cavaignac 406,00 165
00001940 Nilza Maria Ferreira Alves 406,00 165
00013157 Gilmar Alves de Almeida 406,00 165
00008115 Marcelo Martins Silva 406,00 165



00000628 Renata Pereira de Araujo Rodrigues 405,65 169
00004094 Claudia Neves Coelho de Souza 405,60 170
00005734 Vera Lucia de Campos 405,50 171
00010274 Cristiane Branco Macedo 405,50 171
00002113 Tiago Alves de Figueiredo 405,50 171
00000718 Abrahao Andre de Araujo 405,28 174
00007684 Roberto Jardim Cavalcante 405,00 175
00014742 Jairo Luis Brod 405,00 175
00004860 Luis Claudio de Lima Nobre 404,67 177
00003161 Barbara de Freitas 404,67 177
00009858 Eliane Eyre de Oliveira 404,50 179
00005928 Mariana Matias de Araujo 404,29 180
00002876 Marilia Amora de Queiroz 404,00 181
00005102 Raquel Torres Cordeiro 403,85 182
00003246 Fabio Crepory Franco 403,50 183
00009801 Alexandre Albano Pupo Vizotto 403,50 183
00002056 Marcus Vinicius Afonso de Almeida 403,50 183
00005087 Eliane Nassif 403,50 183
00011263 Isabele Machado de Carvalho 403,50 183
00007409 Isa de Lima Dias 403,00 188
00003377 Herycka Sereno Neves da Rocha 403,00 188
00003381 Geovana Cristine Sampaio Rodrigues 403,00 188
00001002 Ricardo de Joao Braga 402,78 191
00004119 Irany de Carvalho Junior 402,50 192
00006271 Edison Jose da Fonseca 402,50 192
00007975 Jose Salomao Machado 402,50 192
00001607 Maria de Fatima Cancela C de Oliveira 402,34 195
00002948 Ziraldo Dos Santos 402,20 196
00013657 Allan Stanley Saraiva 402,00 197
00005006 Ana Carla Silva da Silva 401,86 198
00012311 Marcia Xavier Bandeira 401,64 199
00003994 Norman Luiz Matheus da Rocha 401,64 199
00003365 Patricia Maria Nogueira 401,50 201
00007290 Diogo Alves de Abreu Junior 401,00 202
00003284 Lucas Batista de Mello 401,00 202
00010224 Manoelisa Brito de Melo Pontes Cunha 401,00 202
00005575 Carolina Margot Martini Fontenele 400,50 205
00004522 Vivianne de Santa Clara Ramos 400,00 206
00003777 Mario Marcio de Andrade Lima 399,50 207
00004284 Vera Lucia Gomes da Silva 399,50 207
00002448 Viviane Sisse Oliveira de Deus 399,50 207
00004685 Regina Luci Macedo Pessoa 399,50 207
00000781 Kaiser Leal Brum 399,33 211
00001115 Claudia Braga Tomelin de Almeida 399,33 211
00007014 Erika Tatiane Duraes Maia 399,29 213
00013841 Angelo Goncalo Pereira de Sousa 399,06 214
00001791 Livia Mesencio Barini 399,00 215



00001924 Jose Carlos Araujo Lopes Junior 398,93 216
00007901 Ricardo Menezes Perpetuo 398,89 217
00003228 Jose Luiz Camargo da Costa 398,89 217
00014213 Maria Cristina Okuno Soares 398,50 219
00002374 Adriana Padula Jannuzzi 398,00 220
00004781 Monica de Cerqueira Bessa Pacheco 397,64 221
00003105 Henrique Kenup Sathler 397,64 221
00005034 Oswaldo Henrique Pereira F de Sousa 397,50 223
00000010 Tarcisio Manoel da Rocha 397,50 223
00000272 Marllus Cesar Ramos 397,28 225
00001410 Rodrigo Mauro de Mello Mendes Pinto 396,83 226
00014454 Patricia Cristiane Lisboa Machado 396,50 227
00006064 Nelio Cezar Souza Soriano 396,50 227
00002566 Ronaldo Silva Mascarenhas 396,50 227
00002491 Fernanda Monteiro de Carvalho 396,50 227
00001569 Roberval Guedes Ribeiro 396,28 231
00006057 Ricardo Mandelli Bisi 396,00 232
00000969 Flavio Vinicius Bastos Sousa 396,00 232
00005941 Luiz Eduardo Stancini Cardoso 396,00 232
00009215 Ultimo de Carvalho Pessoa 396,00 232
00006225 Maria Ivania Amorim 395,95 236
00007389 Marcos Fernandes de Souza 395,89 237
00005112 Cleide Lima de Castro da Silva 395,89 237
00000241 Clebson Gean da Silva Santos 395,78 239
00005615 Flavio de Paula Campolina 395,50 240
00011165 Carlos Antonio Placido 395,50 240
00009591 Fabiola Caixeta Moraes de Freitas 395,50 240
00007909 Lais Mano de Castro 395,00 243
00003687 Marcelo de Carvalho 394,78 244
00003109 Andrea Almeida Motta 394,65 245
00010837 Adriana do Lago de Sa 394,65 245
00002226 Claudio Ribeiro Paes 394,64 247
00007323 Juliana Monteiro Steck 394,50 248
00014184 Renato Bianco Abreu 394,50 248
00000264 Virginia Queiroz Alves Prado 394,50 248
00008703 Rubens do Amaral 394,33 251
00004980 Isabel Martins F de Lima de A Pinto 394,00 252
00011027 Raimundo Jose Alves 394,00 252
00005204 Ana Claudia de Araujo 394,00 252
00002011 Maria Natalia de Sousa Correia 393,89 255
00009585 Magda Suely Rosa Oyo Valentim 393,86 256
00006915 Jose Carlos da Silva Oliveira 393,65 257
00009288 Larissa Freitas Carlos 393,56 258
00009851 Artenor Luiz Bosio 393,50 259
00001228 Jose Amadeu Cunha Gomes 393,28 260
00000848 Marcus Vinicius Reis 393,00 261
00002188 Maria de Fatima Morbach de Medeiros 393,00 261



00004672 Afonso Camargo Taveira 392,79 263
00001932 Pedro Ricardo de Almeida e Castro 392,50 264
00000354 Cristiane Mara Faria Coura 392,50 264
00004048 Emerson Pinto de Souza 392,50 264
00000674 Erika Maria Bastos de Assis 392,50 264
00002902 Paula Magarinos Torres Tavares 392,50 264
00008745 Maria Raquel Melo Moreira da Silva 392,50 264
00011340 Onivaldo Moises Mariani 392,00 270
00003215 Jair de Carvalho Queiroz 392,00 270
00002900 Jovelina de Assis Oliveira 391,79 272
00001957 Vanderlucia Bezerra da Silva 391,65 273
00002231 Debora Andrade Cavalcanti 391,53 274
00000691 Damaci Pires de Miranda 391,50 275
00001183 Mauro Adriano Ribeiro G de Sampaio 391,50 275
00013991 Graziela Pontes Veloso 391,39 277
00000358 Suzana Peixoto da Conceicao 391,00 278
00006395 Darck Karine de Oliveira Melo 391,00 278
00002674 Patricia Carvalho Ribeiro 390,67 280
00001017 Rafaela Rigon Lampert 390,64 281
00000323 Gilvan Figueiredo e Silva 390,50 282
00009466 Fernando Eurico de Paiva Garrido 390,50 282
00006496 Cristiana Martins de Araujo Costa 390,42 284
00002126 Francisco Fernando Dos Santos 390,10 285
00003108 Antonio Ferreira Lima 389,89 286
00000714 Henrique Carvalho Ghidetti 389,77 287
00000086 Patricia Costa Ramos Lima 389,68 288
00001461 Marcos Vinicius Ferrari 389,57 289
00004126 Henrique Lopes de Carvalho 389,50 290
00004295 Karla Katianna de Morais e Silva 389,50 290
00013241 Themis de Almeida Caminha 389,06 292
00000958 Patricia Calderaro Ventura de Azevedo 388,85 293
00002879 Fabiano da Silva Nunes 388,78 294
00001509 Sildaleia Silva Costa 388,50 295
00014540 Cintia de Abreu Dos Santos 388,50 295
00012327 Jose Augusto Dos Reis Gomes 388,34 297
00004156 Maria Sonia Chiabai 388,07 298
00002904 Lorene Braga Borgo 388,00 299
00004273 Francisco de Assis Diniz 387,83 300
00001088 Juliana Silveira Leonardo de Souza 387,50 301
00003459 Gustavo Silva de Salles 387,33 302
00004587 Lia Drumond Chagas Dornelles 387,28 303
00005447 Marcelo Vaz Ferreira 387,14 304
00000177 Reinaldo Hirofumi Sekido 387,00 305
00006041 Flavia Oliveira Tavares 387,00 305
00004355 Carla Maria Rodrigues Barbosa 387,00 305
00006716 Mario Ronnie Goncalves da Silva 387,00 305
00000838 Elizabeth Christina da Costa L Barbosa 386,50 309



00000667 Ladislene Aparecida de Almeida Marques 386,39 310
00003482 Luciane Rodrigues de Paiva Ferreira 386,25 311
00003583 Flavia Cristina Mascarenhas Magalhaes 386,07 312
00011887 Gustavo Veloso Martins 385,65 313
00001308 Pablo Gomes Miranda 385,50 314
00005568 Alessandra Schettino Tavares 385,50 314
00002348 Eleazar Araujo da Silva 385,47 316
00004884 Lenna Luciana de Paula Nunes 385,00 317
00010881 Odulia Capelo Barroso 385,00 317
00010513 Marcellus Lima Muhlethaler Beire 385,00 317
00004613 Virginia Sousa de Alencar 384,89 320
00002842 Jessemine Carvalho Duarte 384,50 321
00002679 Isabel Cristina Alves Viegas 384,50 321
00010728 Juliana Werneck de Souza 384,50 321
00009654 Adriano Mares Tarouco 384,00 324
00005786 Renata Tavares Lameiro da Costa 384,00 324
00010042 Dorgil Marinho da Silva Brandao 383,79 326
00010422 Maria de Lourdes de Sousa Martins 383,74 327
00010503 Roberta de Aguiar Costa 383,64 328
00009239 Christian Ternes Arrial 383,50 329
00000246 Clesione Alves Gomes 383,50 329
00005318 Elione da Silva Sales 383,50 329
00008024 Delenda Assuncao Araujo Bruno 383,50 329
00002984 Islou Silva 383,43 333
00003113 Sara Teixeira Santos 383,42 334
00004614 Norma da Silva Venancio Pires 383,39 335
00000083 Kelly Miriam Pena 383,17 336
00001612 Marco Antonio Silva Vieira 383,00 337
00002848 Conceicao Rodrigues Benigno da Costa 382,98 338
00005987 Ricardo Alexandre Pinheiro de Oliveira 382,76 339
00004996 Sergio Marcal Philocreon 382,69 340
00001915 Abraao Goncalves Saigg 382,55 341
00001756 Patricia Barros Martins 382,50 342
00009737 Andre Luiz Veras Monteiro 382,50 342
00002547 Carlos Alberto Correa 382,33 344
00007472 Antonia Geraldo Cosme Garcia 382,00 345
00000915 Ana Paula de Magalhaes Albuquerque Lima 381,45 346
00000381 Juliana Franca Fernandes da Costa 381,30 347
00006638 Fabiana Teixeira de Carvalho Carneiro 381,28 348
00001854 Luis Carlos da Silva 381,14 349
00011548 Fernanda Rodrigues de Oliveira 381,01 350
00007993 Alessandra da Silva Barenco 381,00 351
00000547 Denis Urazato Pereira 381,00 351
00010522 Maria Alexandre da Silva 381,00 351
00000199 Patricia da Costa Pimentel Tristao Dutra 380,89 354
00000929 Claudio Roberto de Araujo 380,79 355
00002641 Luiz Fernando Feitosa 380,74 356



00002343 Marcia Rodrigues da Cruz 380,67 357
00000317 Mariana Claudia Aun de Azevedo 380,50 358
00005894 Sandra Lucia de Assis Crespo 380,50 358
00002863 Maria Teresa de Almeida Mota 380,00 360
00004199 Kelerson Semerene Costa 380,00 360
00002652 Jaime Antonio de Souza Junior 380,00 360
00009073 Alessandro Alves de Miranda 379,50 363
00005338 Wanderluce Pessoa Bison 379,50 363
00001571 Jose Peixoto Guimaraes Neto 379,23 365
00004336 Lucio Fabio Araujo Guerra 379,06 366
00004400 Alyne Magalhaes de Abreu Soares 378,83 367
00012629 Ana Valeria do Egypto Goncalves 378,67 368
00012374 Pedro Moreira de Melo 378,50 369
00006222 Tatiana Melo Aragao 378,39 370
00000528 Wallace Moreira Bastos 378,00 371
00009438 Marilene Carneiro Matos 378,00 371
00001527 Marcia Cristina Abreu 377,79 373
00001335 Giselle Raposo de Sousa 377,67 374
00002338 Marcelo Moreno Sampaio 377,39 375
00004755 Vandarlene Carrijo Franco 377,29 376
00002028 Simone Crema Mendes 377,14 377
00012222 Vanessa Fernandes Dos Anjos 377,00 378
00010147 Carolina Padilha Santos 377,00 378
00001965 Luiz Vicente da Costa Braga 376,50 380
00007048 Renato Brasileiro de Lima 376,33 381
00008746 Caren Maria Alves Cyrino 376,27 382
00003052 Petrucia Siqueira Teixeira 376,00 383
00005317 Geraldo Freire Garcia 376,00 383
00002851 Mauricio Paz Saraiva Camara 375,97 385
00007879 Ana Beatriz de Castro Carvalho Lacerda 375,92 386
00002199 Emilio Minoru Imamura 375,83 387
00005776 Giana Gil Soares 375,65 388
00001963 Rosiel Moura da Silva Junior 375,50 389
00003836 Gisele Aparecida de Oliveira 375,50 389
00002415 Ricardo Senna Guimaraes 375,50 389
00007591 Cristiane Mendes Carvalho 375,50 389
00003761 Kelsilene Gomes de Lima 375,36 393
00004887 Italo Jose Souto Camargo 374,89 394
00000092 Nubia de Oliveira Sousa 374,65 395
00005983 Miriam Thereza Porto de Souza 374,50 396
00009909 Claudia Albuquerque Tavares 374,50 396
00005532 Patricia Borges de Carvalho 374,18 398
00004477 Fernando Maia Leao 374,15 399
00002466 Lucia Ribeiro de Freitas Monteiro 373,50 400
00009756 Leandro de Freitas Rocha 373,50 400
00003097 Deborah Goncalves Feital 373,35 402
00000222 Julio Cesar Amorim 373,06 403



00000511 Jose Araujo Filho 373,00 404
00006303 Edilene Amaral Silva 373,00 404
00001996 Solange de Alvim Carneiro 373,00 404
00007976 Debora Queiroz Afonso 372,50 407
00004178 Lindberg Aziz Cury Junior 372,50 407
00001967 Angela de Almeida Martins 372,39 409
00008066 Edmundo Montalvao 372,00 410
00001205 Sergio Salexandre Vieira 371,79 411
00006639 Jose Barreto de Arruda Neto 371,79 411
00001384 Carlos Eugenio Castelo Branco de Souza 371,50 413
00004471 Alessandra Theonas Bezerra Simplicio 371,50 413
00004954 Juliana Carrijo Franco 371,29 415
00008632 Dione Cherpinsky Moraes 371,29 415
00000198 Beatriz Furtado Pereira 371,00 417
00000070 Jorge Luiz Cerqueira 371,00 417
00006424 Nadson Nilmar Santos Leite 370,83 419
00003709 Patricia Oliveira Brandao 370,83 419
00006270 Jose Tadeu Tavernard Lima 370,77 421
00004667 Kenneth Fleming 370,68 422
00004002 Marli Arado 370,56 423
00005017 Andre Vilanova da Silva 370,50 424
00007315 Cezar Augusto Vianna 370,00 425
00004130 Maria Cristina Melo Paz Guedes 370,00 425
00003111 Ana Cristina Verissimo Botelho 370,00 425
00009242 Mauricio Baltazar de Carvalho Filho 370,00 425
00010304 Paula Oliveira Lima 370,00 425
00005645 Marcio da Silva Araujo 369,84 430
00014322 Patricia Pereira Alencar 369,50 431
00004837 Silvana Siade Manzan 369,50 431
00003290 Ilzabete Nogueira da Silva 369,39 433
00002940 Patricia Silva Ferraz 369,00 434
00004171 Cristiane Cunha Rodrigues 369,00 434
00011056 Sergio Diniz Lins 368,50 436
00006538 Cleide Adriana Silva 368,50 436
00005544 Celso Barbosa de Almeida 368,22 438
00002672 Mirtes Teresa Mello de Oliveira 367,50 439
00000144 Taisa Maria Viana Anchieta 367,50 439
00008405 Hugo Jose Sarubbi Cysneiros de Oliveira 367,50 439
00005134 Rosana Maria Araujo Leal 367,00 442
00007432 Junia Beatriz Miranda de Oliveira 366,65 443
00013680 Anne Martins de Paula 366,50 444
00002985 Flavio Nunes Iorio Aranha Oliveira 366,00 445
00003042 Uyara Mundim Praca 366,00 445
00008654 Patricia Goncalves Dos Santos 365,50 447
00006200 Jeanne de Brito Pereira 365,33 448
00007915 Magali Nosete 365,00 449
00005690 Danielle Lima da Cunha 364,37 450



00008180 Ana Paula Nunes Santana Araruna 364,00 451
00014065 Nicole Ferreira Paz Borges 364,00 451
00005752 Gustavo Magalhaes Lordello 364,00 451
00007931 Adriana Neves Mascarenhas 364,00 451
00005073 Misael Cavalcanti Guerra 363,79 455
00006899 Ricardo Kasutoshi Uema 363,56 456
00000304 Catia Denise Gress Kruger 363,50 457
00001622 Tatiana Tangari Wazir 362,50 458
00006156 Denise Ferreira de Carvalho 362,33 459
00000711 Leonardo Artiaga e Vieira 361,50 460
00000898 Leila Leonardos 361,18 461

4. Entre os candidatos relacionados no item 3 deste edital, na condição de amparado pelo §2º do art. 5º da
Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, fica convocado à Terceira Prova, Prática de Informática o seguinte
candidato:

Inscrição Nome Nota Classificação
00009215 Ultimo de Carvalho Pessoa 396,00 1

5. A data, o horário, o local e a duração da Terceira Prova, Prática de Informática, serão objetos de edital
a ser publicado na forma do item 11 do Capítulo VII do edital nº 2, de 4 de julho de 2000.

ANA LÚCIA DE MIRANDA RAMOS
Diretora

Publique-se em  5/4/2001

ANA LÚCIA DE MIRANDA RAMOS
Diretora do CEFOR


